
Rada města Př íbora
U S N E S E N Í

7.  schůze Rady města Př íbora konané dne 19.02.2019
v zasedací  místnost i  rady města od 07:00 hodin.  

1/7/RM/2019 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
program 7. schůze rady města.

2/7/RM/2019 Výkup pozemku parc. č. 148/3 k ú. Hájov
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

odkoupení pozemku parc. č. 148/3 o výměře 18 m2 v k. ú. Hájov, od ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 

za kupní cenu 100 Kč/m2 plus náklady spojené s převodem nemovitostí.

3/7/RM/2019 Věcné břemeno - inženýrské sítě v lokalitě Za školou Npor. Loma v Příboře
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, SO za Školou město 
Příbor, VNV, VNK" na pozemcích parc. č. 2114/1, 2115/8, 2115/14, 2178/5, 2178/7 a 2178/27, vše v k. ú. Příbor, v 
rozsahu dle geometrického plánu č. 3262-105/2018 zpracovaného RJGEO s. r. o., mezi vlastníkem pozemků 
městem Příbor a oprávněným právnickou osobou ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč plus DPH v zákonné výši.

4/7/RM/2019 Věcné břemeno - vodovod ul. Tržní, Křivá, Juráňova
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, ul. Křivá, Tržní, Juráňova - 
rekonstrukce vodovodního řadu" na pozemcích parc. č. 1478/3, 1544/1, 1545, 1565 a 1570 v k. ú. a obci Příbor, v 
rozsahu dle geometrického plánu č. 3267-4726/2018 zpracovaného Ing. Jiřím Bartoněm, mezi vlastníkem 
pozemku městem Příbor a oprávněným právnickou osobou Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 23 435 Kč plus DPH v zákonné výši.

5/7/RM/2019 Věcné břemeno REKO MS Příbor - Štramberská + 7 - GasNet s.r.o.
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu "REKO MS 
Příbor - Štramberská + 7, číslo stavby 7700100776", na pozemcích parc. č. 247/1, 299, 411, 439, 456, 485, 527/8, 
527/1, 554/1, 554/3, 555, 571/1, 571/2, 598, 615, 748/1, 767, 789/2, 789/1, 805, 2603, 2611, 2860, 3284/6, 
3284/7 v k. ú. Příbor, v rozsahu dle zákresu ve výkresech situace, mezi vlastníkem pozemků městem Příbor a 
budoucím oprávněným právnickou osobou GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, za jednorázovou 

úhradu kalkulovanou aktuálně platnou sazbou dle Pravidel max. však 50 Kč/m2 plus DPH v zákonné výši.



6/7/RM/2019 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 571/1, 571/2. 571/3 k. ú. Příbor - 
přípojka NN Lichnovský
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení  věcného břemene pro stavbu "IV-12-
8016312/2, Příbor, p. č. 582, NNk" na pozemcích parc. č. 571/1, 571/2 a 571/3 v k. ú. a obci Příbor, v rozsahu dle 
zákresu ve výkresu situace, mezi městem Příbor a budoucím oprávněným právnickou osobou ČEZ Distribuce a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV, za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč plus DPH v zákonné výši.

7/7/RM/2019 Pronájem části pozemku parc. č. 307/4 k. ú. Klokočov u Příbora - JETI model s. r. 
o.
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zveřejnit na dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Příbor záměr města pronajmout právnické osobě JETI 
model s. r. o., Lomená 1530, 742 58 Příbor, pro účely vybudování 10-12 parkovacích míst pro 
zaměstnance a klienty firmy, dvě části pozemku parc. č. 307/4 v k. ú. Klokočov u Příbora o celkové výměře 

cca 250 m2, na dobu neurčitou s 12 měsíční výpovědní lhůtou za roční nájemné ve výši 5 000 Kč s 
každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ za podmínky, že parkoviště bude mimo pracovní 
dobu JETI model s. r. o. k dispozici veřejnosti. 

Termín: 19.02.2019

8/7/RM/2019 Pacht pozemku parc. č. 1608 k. ú. Sedlnice
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města propachtovat ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , pozemek parc. č. 1608 v k. ú. Sedlnice, pro účely zemědělské prvovýroby, na 
dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou k 30.09. následujícího roku, za roční pachtovné ve výši 128 Kč s 
každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ.

Termín: 25.02.2019

9/7/RM/2019 Pronájem části pozemku parc. č. 1320/1 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města neschvaluje
pronájem části pozemku parc. č. 1320/1 v k. ú. a obci Příbor pro účel výstavby montovaných garáží dle žádosti 
pana ░░░░ ░░░░ ze dne 28.08.2018.

10/7/RM/2019 Pronájem části pozemku parc. č. 1119 k. ú. Závišice
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města pronajmout ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░ , část pozemku parc. č. 1119 v k. ú. Závišice o výměře 20 m2, pro umístění včelína, na 
dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za roční nájemné ve výši 50 Kč s každoročním navýšením o míru 
meziroční inflace dle ČSÚ.

Termín: 25.02.2019

11/7/RM/2019 Prodej části pozemku parc. č. 1370 k. ú. Příbor - Tuzovi
(č. bodu programu: 12) 



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit
prodej části pozemku parc. č. 1370 v k. ú. a obci Příbor pro účel zřízení parkovacích míst, dle žádosti ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ze dne 10.05.2018.

12/7/RM/2019 Přehlídka technických profesí "Řemeslo má zlaté dno"
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města schvaluje
darovací smlouvu v předloženém znění na poskytnutí peněžního daru v částce 2000 Kč uzavřenou mezi městem 
Příbor a Vyšší odbornou školou, Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Kopřivnice, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice, IČ 00601624, na podporu organizace 
přehlídky technických profesí s názvem "Řemeslo má zlaté dno", která se uskuteční v roce 2019 v Kopřivnici.

II. Rada města souhlasí
s bezplatnou propagací přehlídky technických profesí s názvem "Řemeslo má zlaté dno" v  Měsíčníku města Příbor 
v rozsahu reklamy maximálně 1/2 strany formátu A4.

III. Rada města souhlasí
s propagací přehlídky technických profesí s názvem "Řemeslo má zlaté dno" formou tří hlášení v městském 
rozhlase.

IV. Rada města ukládá
1. Ing. Jaroslav Venzara

1.1. zajistit propagaci přehlídky technických profesí s názvem "Řemeslo má zlaté dno"  v městském rozhlase, 
na webových stránkách města a v městském periodiku.

Termín: 20.03.2019

13/7/RM/2019 Úprava cen za svoz komunálního odpadu - inflační doložka
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města schvaluje
v předloženém znění Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo - ze dne 30.09.2013 - smlouvě o zabezpečení sběru, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů pro město Příbor - pořadové číslo smlouvy - město Příbor 
367/2013/ORM (tříděný odpad) mezi městem Příbor a společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., jehož 
předmětem je úprava jednotkových cen o inflační doložku.

II. Rada města schvaluje
v předloženém znění Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo - ze dne 30.09.2013 - smlouvě o zabezpečení sběru, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů pro město Příbor - pořadové číslo smlouvy - město Příbor 
395/2013/ORM (směsný odpad) mezi městem Příbor a společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., jehož 
předmětem je úprava jednotkových cen o inflační doložku.

14/7/RM/2019 Monitoring plnění II. Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 
2018 - 2020
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí zprávu o plnění II. Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbor na období 2018 - 2020.       

15/7/RM/2019 Monitoring plnění III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a 
souvisejících aktivit města Příbora na období 2018 - 2020
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí zprávu o plnění III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města 
Příbor na období 2018 - 2020.  



16/7/RM/2019 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 6/4/RM/2019, 11/3/RM/2018, 9/5/RM/2019
Splněny úkoly: 21/4/RM/2019, 23/5/RM/2019

17/7/RM/2019 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města bere na vědomí
a) zápis č. 3 z jednání Osadního výboru v Hájově ze dne 14.01.2019.
b) zápis č. 1 z jednání Komise pro životní prostředí Příbor ze dne 29.01 2019.
c) zápis č. 1 z jednání Komise pro občanské záležitosti ze dne 04.02.2019.
d) zápis č. 1 z jednání Finančního výboru ze dne 23.01.2019.
e) usnesení zápisu č. 1 z jednání Finančního výboru ze dne 23.01.2019.
f) zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru  ze dne 16.01.2019.
g) zápis č. 4 z jednání Osadního výboru v Prchalově ze dne 06.02.2019.

II. Rada města schvaluje
Plán práce Komise pro občanské záležitosti na I. pololetí roku 2019.

III. Rada města odvolává
členku Komise pro životní prostředí paní Ing. Zuzanu Gřesíkovou.

IV. Rada města jmenuje
člena Komise pro životní prostředí pana Valentina Putalu.

V. Rada města jmenuje
tříčlennou likvidační komisi ve složení: předseda Ing. Bc. Zuzana Turková, členy komise: Jiřího Demla a Ing. Zdeňka 
Pařízka.

18/7/RM/2019 Vyhodnocení současné situace systému parkování a dopravy na ul. 
Zámečnické a ul. Čs. armády v Příboře
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zajistit:

• oboustranné zprůjezdnění ulice Zámečnické od Rodného domu Sigmunda Freuda po ulici Jičínská
• snížení parkovacích míst na ulici Zámečnické s parkovacím kotoučem na dobu 2 hodiny (minimálně 

1/4 celkové parkovací plochy)
• prověřit možnou změnu orientace označení šikmého stání
• projednání projektu parkoviště na ulici Zámečnické a Cyklokoncepci města Příbora ve Stavební 

komisi RM

Termín: 19.04.2019

19/7/RM/2019 Dodatek č. 4 koncesní smlouvy na provozování kanalizace
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města schvaluje
předložený dodatek č. 4 koncesní smlouvy na provozování kanalizací mezi městem Příbor a Severomoravskými 
vodovody a kanalizacemi, a.s. Ostrava, který upravuje vzájemné vztahy v oblasti plánu financování a obnovy 
vodovodů a kanalizací.



20/7/RM/2019 Rekonstrukce fasády a výměna oken budovy Lidická 49, Příbor
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci stavby "Rekonstrukce fasády a výměna oken budovy Lidická 49, 
Příbor".

21/7/RM/2019 Podoba a umístění pamětních desek k poctě významných osobností města - 
objasnění problematiky
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města bere na vědomí
dosavadní postup prací při tvorbě ocenění významným osobnostem města.

22/7/RM/2019 Pronájem nebytových prostor v bývalé ZŠ Dukelská
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění
záměr města pronajmout nebytové prostory v budově č. p. 1346 na ulici Dukelské v Příboře Základní škole Gaudi 
s.r.o., Lubina 424, 742 21 Kopřivnice.

23/7/RM/2019 Výjimka z programu veřejné finanční podpory na činnost a provoz
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města schvaluje
Basketbalovému klubu Příbor z.s., se sídlem Místecká 39, Příbor, 742 58, IČ 70031011, výjimku z Programu 
poskytování veřejné finanční podpory na činnost a provoz na rok 2019 ve věci prodloužení termínu pro podání 
žádosti o veřejnou finanční podporu na činnost a provoz z rozpočtu města pro rok 2019 dle podkladového 
materiálu.

24/7/RM/2019 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu ze 7. schůze rady města, člena rady města, pana Radka Jurečku.

25/7/RM/2019 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 28) 

I. Rada města schvaluje
žádost MO KDU - ČSL Příbor o vyhlášení v městském rozhlase pozvánky na přednášku europoslance Dr. Pavla 
Svobody na téma Důvěra nebo Nedůvěra v Evropskou unii, která proběhne 03.03.2019.

26/7/RM/2019 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 28) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zaslat členům rady města aktuální verzi Pravidel pro uzavírání pachtovních a nájemních smluv
Termín: 26.02.2019

2. Ing. Arnošt Vaněk
2.1. prověřit přesunutí termínu rady města z 21.5.2019 na 28.5.2019



Termín: 26.02.2019

Projednané body bez přijatého usnesení.

Prodej části pozemku parc. č. 1320/1 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města odprodat panu░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ část pozemku parc. č. 1320/1 ostatní plocha- ostatní komunikace v k. ú. 

Příbor o výměře cca 140 m2, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, pro účel vybudování vjezdu na 
pozemek parc. č. 3122/1 za podmínek:

• kupní cena 400 Kč/m2

• náklady související s převodem nemovitosti - vyhotovení geometrického plánu, poplatky za vklad 
práva do KN apod., uhradí kupující.

Termín: 25.02.2019

Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 2. zasedání Zastupitelstva města Příbor.

Návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 27) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů.

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


